

Prima Svin A/S

Attenagrevej 1
6950 Ringkøbing

CVR-nr. 38 79 14 35

Årsrapport for 2021 1. januar til 31. december 2021

(4. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2022

Torben Poulsen
dirigent

M. ERICHSENS VEJ 2

6950 RINGKØBING

TLF: 96 74 20 22

FAX: 96 74 21 33

EMAIL: INFO@NOE-KIRKEGAARD.DK

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Prima Svin A/S Attenagrevej 1 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 38 79 14 35
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Stiftet: 13. juli 2017
	Regnskabsår: 4. regnskabsår
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Bestyrelse	Torben Poulsen, formand Claus Olsen Palle Christiansen Lars Christensen Hans Aarestrup
Direktion	Thomas Søby Carstensen, direktør
Revision	Noe & Kirkegaard Registrerede revisorer A/S M. Erichsensvej 2 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at erhverve, eje og drive landbrugsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 2.109.072, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 7.903.322.

Prima Svin A/S byggede i 2020 nye stalde og udvidede produktionen med 3.000 søer. Det forventede vi at skulle høste frugterne af i 2021, men sådan gik det desværre ikke.

Produktionen i de nye stalde levede fuld op til forventningerne, og produktionsresultaterne i 2021 var tæt på det budgetterede. Prisen på grisene udviklede sig derimod ikke, som vi havde budgetteret og som prognoserne forudsagde. Det betyder også, at vi i hele perioden har haft et konkurrencedygtigt nulpunkt.

Priserne på smågrise var i årets begyndelse meget lave, men allerede først i marts begyndte en optur, den blev dog meget kort, da priserne allerede midt i juli begyndte en tur nedad igen, hvor prisen ramte bunden midt i oktober. Sidst på året skete der en lille stigning i prisen på smågrise, men niveauet ved årets afslutning, var stadig på et utilfredsstillende niveau.

Budgetopfølgning efter 3. kvartal så stadig positivt ud, og vi fulgte nogenlunde det budgetterede, men 4. kvartals grise priser var historisk lave, samtidig med at omkostninger til speciel energi og foder steg betragtelig i pris.

Årets konjunktur på besætningen påvirker resultatet negativt med kr. 1.427.200.

Årets underskud på 2.109.072 kr. betegner ledelsen efter omstændighederne som mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventninger til 2022

2022 bliver et år, hvor vi vil koncentrere os om at optimere produktionen og ikke foretage større investeringer.

Vi producerer med 4.600 søer i 2022, og forventer en effektivitet i soholdet på + 38 grise fravænet pr. årssø. Priserne på smågrise er her ved årets begyndelse ekstremt lave, og der er langt op til de gode priser, vi tidligere har opnået. Produktionen falder i hele Europa, og vi forventer derfor betydelige prisstigninger hen over året.

Vi budgetterer med resultat 2022 på kr. 2.000.000 før skat, men vi er naturligvis meget afhængige af de faktiske afregningspriser og de tillæg, som kan opnås i markedet.

Den kortfristede gæld i virksomheden betyder, at der stilles store krav til indtjeningen. Det budgetterede resultat kan ikke dække afdragene, men virksomheden får ifølge aftale med virksomhedens bankforbindelse tilført den nødvendige likviditet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		14.685.758	12.821.140
Personaleomkostninger	1	-7.342.917	-4.471.396
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		7.342.841	8.349.744
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-5.820.412	-4.034.236
Resultat før finansielle poster		1.522.429	4.315.508
Finansielle indtægter	4	5.715	27
Finansielle omkostninger	5	-3.836.719	-3.147.603
Resultat før skat		-2.308.575	1.167.932
Skat af årets resultat	6	199.503	-418.007
Årets resultat		-2.109.072	749.925
Foreslået udbytte		0	200.000
Overført resultat		-2.109.072	549.925
		-2.109.072	749.925

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Betalingsrettigheder		69.600	104.400
Immaterielle anlægsaktiver	7	69.600	104.400
Stambesætning		16.098.000	16.143.000
Grunde og bygninger		104.460.922	106.222.200
Produktionsanlæg og maskiner		28.174.147	30.439.175
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		316.990	380.331
Materielle anlægsaktiver	8	149.050.059	153.184.706
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.715	0
Finansielle anlægsaktiver		5.715	0
Anlægsaktiver i alt		149.125.374	153.289.106
Råvarer og hjælpematerialer		6.725.481	7.586.427
Varer under fremstilling		250.500	80.583
Færdigvarer og handelsvarer		491.670	0
Handelsbesætning		8.886.725	6.164.855
Varebeholdninger		16.354.376	13.831.865
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.330.371	473.128
Andre tilgodehavender		868.796	3.526.990
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		239.785	20.583
Tilgodehavender		2.438.952	4.020.701
Likvide beholdninger		0	150.470
Omsætningsaktiver i alt		18.793.328	18.003.036
Aktiver i alt		167.918.702	171.292.142

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		5.903.322	8.012.394
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Egenkapital		7.903.322	10.212.394
Hensættelse til udskudt skat		1.741.573	1.701.291
Hensatte forpligtelser i alt		1.741.573	1.701.291
Banklån		31.957.997	35.452.258
Gæld til realkreditinstitutter		78.154.755	82.805.926
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.000.000	13.800.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	122.112.752	132.058.184
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	10.523.191	10.407.910
Bankgæld		22.455.548	12.199.915
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.714.052	3.833.616
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.080.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.816	10.816
Anden gæld		265.052	736.887
Periodeafgrænsningsposter		112.396	131.129
Kortfristede gældsforpligtelser		36.161.055	27.320.273
Gældsforpligtelser i alt		158.273.807	159.378.457
Passiver i alt		167.918.702	171.292.142
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Oplysning om dagsværdi	3		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	2.000.000	8.012.394	200.000	10.212.394
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	-2.109.072	0	-2.109.072
Egenkapital 31. december 2021	2.000.000	5.903.322	0	7.903.322

Virksomhedskapitalen har været uændret siden selskabets stiftelse den 13. juli 2017. Det er selskabets fjerde regnskabsår.

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.166.637	4.374.534
Andre omkostninger til social sikring	176.280	96.862
	<u>7.342.917</u>	<u>4.471.396</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>13</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	34.800	34.800
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	5.785.612	3.517.516
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	0	481.920
	<u>5.820.412</u>	<u>4.034.236</u>
der fordeler sig således:		
Betalingsrettigheder	34.800	34.800
Bygninger	3.250.217	1.918.287
Produktionsanlæg og maskiner	2.472.054	1.535.888
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.341	63.341
Nedskrivning bygninger (nedrivning)	0	481.920
	<u>5.820.412</u>	<u>4.034.236</u>
3 Oplysning om dagsværdi		
Handelsbesætning		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>6.164.855</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>2.721.870</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>8.886.725</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>5.715</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>5.715</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	5.715	0
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>27</u>
	<u>5.715</u>	<u>27</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	630.000	503.990
Andre finansielle omkostninger	<u>3.206.719</u>	<u>2.643.613</u>
	<u>3.836.719</u>	<u>3.147.603</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	40.282	438.590
Sambeskatningsbidrag	<u>-239.785</u>	<u>-20.583</u>
	<u>-199.503</u>	<u>418.007</u>

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Betalingsrettig- heder
Kostpris 1. januar 2021	174.000
Kostpris 31. december 2021	174.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	69.600
Årets afskrivninger	34.800
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	104.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	69.600

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	109.625.737	33.551.742	561.207
Tilgang i årets løb	1.660.133	207.025	0
Afgang i årets løb	-171.194	0	0
Kostpris 31. december 2021	111.114.676	33.758.767	561.207
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	3.403.537	3.112.566	180.876
Årets afskrivninger	3.250.217	2.472.054	63.341
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	6.653.754	5.584.620	244.217
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	104.460.922	28.174.147	316.990

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån	39.522.258	36.027.997	4.070.000	15.180.000
Gæld til realkreditinstitutter	87.343.836	82.807.946	4.653.191	61.075.269
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.600.000	13.800.000	1.800.000	4.800.000
	142.466.094	132.635.943	10.523.191	81.055.269

10 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for det skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Torben Poulsen Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig forpligtelse på 122 t.kr. Der er 3 måneders opsigelsesvarsel.

Selskabet har indgået 2 forpagtningssaftaler med en årlig forpligtelse på 564 t.kr. Aftalerne kan tidligst opsiges pr. 31. december 2024. Restforpligtelsen udgør 1.692 t.kr.

Noter

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 82.808, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør t.kr. 104.461.

Herudover skal tillægges værdi af øvrige aktiver bestående af stambesætning, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og varebeholdninger mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens regler om tilhørs pant, som skønnes at udgøre en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december på t.kr. 61.480.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstituttet t.kr. 58.553, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør t.kr. 104.461.

Herudover skal tillægges værdi af øvrige aktiver bestående af stambesætning, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og varebeholdninger mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens regler om tilhørs pant, som skønnes at udgøre en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december på t.kr. 61.480.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstituttet for t.kr. 58.553, har selskabet udstedt skadesløsbrev på t.kr. 20.000. Det skadesløsbrev giver sikkerhed i grunde og bygninger, hvis værdi pr. 31. december udgør t.kr. 24.325.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstituttet for t.kr. 58.553, er der givet pant i betalingsrettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør t.kr. 70.

Selskabet har afgivet transport i løbende afregninger for levering af smågrise, slagtesvin og søer overfor selskabets bankengagement.

Selskabet har afgivet transport i EU-støtte med pålydende t.kr. 257 overfor selskabets bankengagement.

Det samlede omfang af pantsætninger og sikkerhedsstillelser til realkreditlån udgør 31. december t.kr. 91.961.

Det samlede omfang af pantsætninger og sikkerhedsstillelser til pengeinstituttet udgør 31. december t.kr. 61.800.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 31. december tkr. 165.474.